
 

1 

 
 

2024 年 2 月 9 日 
関 係 各 位 

大和アセットマネジメント株式会社 
 
 

「iFreeETF 米国 10 年国債先物インバース」 

設定のお知らせ 
 

大和アセットマネジメント株式会社（代表取締役社長：小松幹太、以下「当社」）は、

「iFreeETF 米国 10 年国債先物インバース」（証券コード：140A）を新たに設定し、東京

証券取引所に上場いたします。設定と運用開始は 2024 年 2 月 26 日、東京証券取引所への

上場は 2 月 28 日の予定です。 
 

当社では、「投資（investment）を、もっと自由（Free）に」の思いを込めて、iFree と

いうブランドのもと、投資信託を組成しております。iFreeETF シリーズとして、このたび

設定を予定しております「iFreeETF 米国 10 年国債先物インバース」は、米国国債先物の

中で最も取引高が多い 10 年国債先物の日次騰落率に対し、－1 倍（マイナス１倍）の騰落

率を実現することを目指す ETF です。様々な相場観を持つ投資家の皆さまに、「機動的な

ポジション構築」や「保有債券に対するヘッジ取引」はもとより「他資産との組み合わせ

等による戦略的なポジション構築」の機会をご提供したいと考え、当 ETF を組成いたしま

す。 
なお、「iFreeETF 米国 10 年国債先物インバース」は東京証券取引所初の米国国債先物

インバース型 ETF となります。（2024 年 2 月 9 日現在） 
 
今後も投資家の皆さまの資産形成に資する様々な商品を提供してまいりますので、

「iFreeETF」 をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
 
当社は、共に挑戦し続けるパートナーとして投資を通じチャンスある未来を実現します。 

 

 
以  上 

 
 
 
 



 

2 

 
 

 
 
1． ファンドの目的・特色 

 
 

 

 

 



 

3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

5 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

6 

 
 

2． 投資リスク 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 
 

 
3． 追加的記載事項 

 



 

8 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

9 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 
 

4． 手続・手数料等 

◆受託会社：三井住友信託銀行 



 

12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 
 

5． その他 

 
くわしくは、「有価証券届出書」をご覧ください。また、「投資信託説明書（交付目論見書）」

公表後は当該交付目論見書も併せてご覧ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 


